nos turnos matutino e vespertino com horário de 7h às 11h15 e vespertino de 13h às 17h15,
sendo 15 minutos destinados ao recreio.

Conforme dados da escrituração escolar 2025, são doze turmas no período matutino com
média de 270 (duzentos e setenta) alunos frequentando, e 13 (treze) turmas no período
vespertino, com média de 277 (duzentos e setenta e sete) alunos, totalizando quinhentos e
quarenta e sete alunos sendo atendidos.

De acordo com o Laudo Técnico de Inspeção Escolar foi apresentado o quadro de
matrícula do Ensino Fundamental do ano letivo de 2025, sendo: CBA I “A”, matutino, 22 alunos;
CBA I “B”, matutino, 21 alunos;